ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.° 001,

DE 9 DE MAIO DE 2024

1

O Município de General Carneiro - PR, pessoa jurídica de direito público, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Joel Ricardo Martins Ferreira, que no uso de

suas atribuições legais, torna público o Gabarito pós-recursos para o Concurso
Público n.° 001/2024, conforme segue adiante.

Art. 1° - Estabelece-se como Gabarito pós-recursos o expresso infra:

  Nível Fundamental

Cód. 101: Mecânico

Língua Portuguesa/Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
C B D A C B A C A B

Geografia/Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A D C D A A D

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.° 001,

DE 9 DE MAIO DE 2024

2

Nível Superior

Cód. 201: Professor de Arte

Língua Portuguesa/Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
B B C C D D A A A C

Geografia/Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A D C D A A D

LDB e Legislação da Educação/Conhecimentos Específicos

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B D B A B A B D

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.° 001,

DE 9 DE MAIO DE 2024

3

Cód. 202: Professor de Educação Física

Língua Portuguesa/Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B B C C D D A A A C

Geografia/Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A D C D A A D

LDB e Legislação da Educação/Conhecimentos Específicos

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B D B A C A D D

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

 EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N.° 001,

DE 9 DE MAIO DE 2024

4

Cód. 203: Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos Iniciais

Língua Portuguesa/Matemática

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B B C C D D A A A C

Geografia/Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A D C D A A D

LDB e Legislação da Educação/Conhecimentos Específicos

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D B D B A B C A D

Fortaleza – CE, 10 de junho de 2024.

ILD – INSTITUTO LATINOAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO
Coordenação Geral